



Zakonu Szpitalnego w. Jana Bo ego w

Cochabamba

BOLIWIA



UFFICIO MISSIONI E COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

Ordine Ospedaliero di San Giovanni di Dio
Vila della Nocetta, 263 · 00164 Roma · cooperazione@ohsjd.org



Wspólnie,
si uda!



Zakonu Szpitalnego w. Jana Boego w

Cochabamba

BOLIWIA



Wspólnie,
si uda!

Potrzebujemy
298.649 €



Bracia: Na samym początku ekspansja Zakonu Szpitalnego w. Jana Boego była niesłychanie szybka, dlatego te pierwsze dzieła braci w Boliwii, w mieście Potosi, powstało już w roku 1613. W czasach nam już bardziej współczesnych, na podstawie Uchwały Rady Ministrów nr 072, rząd Boliwii pozwolił na otwarcie kliniki neuropsychiatrycznej, w regionie Temporal Cala Cala. 16 września 1952 r., został założony pierwszy w tym rejonie Szpital Psychiatryczny. Przyjł onimi w. Jana Boego. Trochę później, 23 lutego 1953 r., (uchwała Rady Ministrów nr 317) wydano zgodę na przeniesienie kliniki do regionu Sumumpaya. Początek usługi szpitalniczej bonifratrów w tym nowym miejscu miał miejsce 6 września 1953 r.

Dzieło rozpoczęło swoją działalność pod nazwą *Clínica Nuestra señora de los Remedios*, nazwa ta została zmieniona w 1982 r. na: Szpital Psychiatryczny w. Jana Boego. Ta nazwa jest używana do dzisiaj. Na początku szpital utrzymywał się ze środków własnych i z datków. Później podpisał umowę z rządem, który zaoferował współpracę i pomoc w zakresie świadczenia opieki dla pacjentów z ubezpieczeniem społecznym i/lub o niskich dochodach.

Aktualnie siedzibą szpitala jest budynek przy Av. Blanco Galindo km 8 - Sumumpaya (5ta. Sección de Colcapirhua, Prov. De Quillacollo, departamento de Cochabamba).

Szpital Psychiatryczny zapewnia opiekę 200 pacjentom i posiada następujące sekcje: krótkiego pobytu, średniego pobytu, długoterminowego pobytu i odwyków. Świadczona jest opieka w zakresie: psychiatrii, psychologii, pielęgniarstwa, terapii społecznej, terapii zajęciowej, itp. Wszystkie te sektory współpracują ze sobą w celu zapewnienia zintegrowanej opieki dla pacjentów przebywających w szpitalu.



PROJEKT

Odnowa oddziału dla kobiet i oddziału dziecięcego (psychopedagogicznego) Szpitala Psychiatrycznego w. Jana Boego w Cochabamba. Szpital dokłada wszelkich starań, aby poprawić jakość oferowanej opieki oraz aby spełniać wymagane obecnie przez system opieki zdrowotnej, normy pozwalające zdobyć akredytację, jako szpital udzielający świadczeń zdrowotnych trzeciego stopnia.

Osoby korzystające z opieki, jak również ich bliscy pochodzą z rodzin posiadających niski status społeczno-ekonomiczny, często są to osoby żyjące w ubóstwie lub skrajnej biedzie. Ponadto niektórzy pacjenci nie mają rodziny ani pracy - właśnie nie ze względu na swój chorobę, dlatego też bardzo często to właśnie szpital musi zapewnić im zaspokojenie ich podstawowych potrzeb.

Oddział dla kobiet powstał już w chwili założenia tego dzieła. Znajduje się w zaściankowej części budynku, z licznymi ozdobami na ścianach, na których widoczne są plamy spowodowane osiadaniami budynku, dlatego też jego odnowa stała się jednym z priorytetów dla szpitala. Rocznie z opieki tego oddziału korzysta ponad 4000 kobiet, co pozwala zrozumieć, jak ważny jest ten projekt.

Ponadto szpitalowi brakuje oddziału psychopedagogicznego; wszystkie dzieci chore psychicznie kierowane są do szpitala w mieście Sucre (oddalonym o 363 km.). Aby tam dotrzeć, podróż trwa 5,5 godz. Wielu rodziców nie ma możliwości finansowych, aby pozwolić sobie na leczenie chorego dziecka w tak oddalonym szpitalu, dlatego też w sporadycznych przypadkach Szpital Psychiatryczny w. Jana Boego w Cochabamba przyjmuje niektórych dzieci, aby ustabilizować ich sytuację zdrowotną na tyle, by mogły wrócić do swoich domów lub aby mogły być przeniesione do szpitala w Sucre.

Aktualnie Szpital w Cochabamba widzi pilną potrzebę zapewnienia tego nowego rodzaju opieki ze względu na duże potrzeby rodzin o niskich dochodach z obszarów wiejskich i podmiejskich. Nieleci poniżej 20 roku życia stanowi 22% pacjentów ambulatoryjnych, którzy zgłaszają się do Szpitala. Jest to około 1700 osób rocznie.

UFFICIO MISSIONI E COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

Ordine Ospedaliero di San Giovanni di Dio
Vila della Nocetta, 263 · 00164 Roma · cooperazione@ohsjd.org